
 
                                                                                         Żywiec dnia 19 września 2011 r. 
 
 
Nasz znak: Fn. 3251. 205 .2011 
 

ODPOWIEDZ NA ZAPYTANIA DO SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WA RUNKÓW 
ZAMÓWIENIA 

 
  
     Zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych  
(  Dz. U. z 2010  r. Nr 113, poz. 759 z późn. zm.), w związku z prowadzonym postępowaniem o 
udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na „udzielenie i 
obsługę kredytu długoterminowego w wysokości  7.000.000,00 PLN ” Zamawiający wyjaśnia 
co następuje: 
Pytanie 1: 
Prosimy o przedstawienie opinii RIO: 
-  o prawidłowości planowanej kwoty długu na 2011 rok, 
-  o możliwości sfinansowania deficytu budżetowego w 2011 roku, 
-  z wykonania budżetu za I półrocze 201 roku, 
-  w sprawie wieloletniej prognozy finansowej, 
-  o możliwości spłaty wnioskowanego kredytu. 
Odpowiedź: 
W załączeniu potwierdzone za zgodność z oryginałem kserokopie: 
-  Uchwały Nr 4100/I/38/2011 z dnia 3 lutego 2011 roku I Składu Orzekającego Regionalnej 
Izby Obrachunkowej w Katowicach w sprawie: opinii o prawidłowości planowanej kwoty 
długu Miasta Żywca, wynikającej z planowanych i zaciągniętych zobowiązań, 
-  Uchwały Nr 4100/I/311/2010 z dnia 10 grudnia 2010 roku I Składu Orzekającego 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach w sprawie: opinii o możliwości sfinansowania 
deficytu w kwocie 7.262.140,85 złotych przedstawionego w projekcie uchwały budżetowej 
Miasta Żywca na 2011 rok, 
-  Uchwały Nr 4100/I/39/2011 z dnia 3 lutego 2011 roku I Składu Orzekającego Regionalnej 
Izby Obrachunkowej w Katowicach w sprawie: opinii o możliwości sfinansowania deficytu w 
kwocie 7.262.140,85 złotych, przedstawionego w uchwale budżetowej na 2011 rok Miasta 
Żywca, 
-  Uchwały Nr 4100/I/240/2011 z dnia 9 września 2011 roku I Składu Orzekającego 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach w sprawie: opinii o przedłożonej przez 
Burmistrza Miasta Żywca informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2011 roku, 
-  Uchwały Nr 4100/I/312/2010 z dnia 10 grudnia 2010 roku I Składu Orzekającego 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach w sprawie: opinii o przedłożonym przez 
Burmistrza Miasta Żywca projekcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej, 
-  Wnioskowany kredyt w wysokości 7.000.000,00 złotych  przeznaczony zostanie na 
sfinansowanie planowanego deficytu budżetowego w związku z czym Miasto nie występowało 
ponownie o opinię do Regionalnej Izby  Obrachunkowej w Katowicach. Uchwałą Nr 
4100/I/311/2010 z dnia 10 grudnia 2010 roku I Składu Orzekającego Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Katowicach w sprawie: opinii o możliwości sfinansowania deficytu w 
kwocie 7.262.140,85 złotych, przedstawionego w projekcie uchwały budżetowej Miasta Żywca 
na 2011 rok – Miasto uzyskało pozytywną opinię o możliwości sfinansowania deficytu. 
 



- na dzień 19 września 2011 roku Miasto Żywiec nie posiada kolejnej opinii o możliwości 
spłaty wnioskowanego kredytu. 
Pytanie 2: 
Prosimy o przedstawienie uchwały Rady Miejskiej w sprawie zaciągnięcia wnioskowanego 
kredytu. 
Odpowiedź: 
Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu bankowego długoterminowego na 
sfinansowanie planowanego deficytu budżetu Miasta Żywca planowane jest na dzień 21 
września 2011 roku. 
Pytanie 3. 
Jaki dokument należy przedstawić aby udokumentować kwalifikacje zawodowe, doświadczenie 
i wykształcenie osób które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia ? 
Odpowiedź: 
Zgodnie z pkt.4 części IV SIWZ Zamawiający oczekuje wykazu osób, które będą uczestniczyć 
w wykonywaniu zamówienia, w szczególności odpowiedzialnych za świadczenie usług, 
kontrole jakości wraz z informacjami na temat ich kwalifikacji zawodowych, doświadczenia i 
wykształcenia niezbędnych do wykonania zamówienia, a także zakresu wykonywanych przez 
nie czynności, oraz informacją o  podstawie do dysponowania tymi osobami.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
                                                                                         Żywiec dnia 20 września 2011 r. 
 
 
Nasz znak: Fn. 3251. 206 .2011 
 

ODPOWIEDZ NA ZAPYTANIA DO SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WA RUNKÓW 
ZAMÓWIENIA 

 
  
     Zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych  
(  Dz. U. z 2010  r. Nr 113, poz. 759 z późn. zm.), w związku z prowadzonym postępowaniem o 
udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na „udzielenie i 
obsługę kredytu długoterminowego w wysokości  7.000.000,00 PLN ” Zamawiający wyjaśnia 
co następuje: 
Pytanie 1: 
Czy jest możliwe przedłożenie pozytywnej opinii RIO o możliwości spłaty wnioskowanego 
kredytu w momencie podpisania umowy o kredyt, jednak nie później niż na dzień uruchomienia 
pierwszej transzy? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie ma wpływu na termin uzyskania opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w 
Katowicach o możliwości spłaty wnioskowanego kredytu. 
Pytanie 2: 
Prosimy o opinię o przedłożonym przez Burmistrza Miasta Żywiec projekcie uchwały w 
sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej? 
Odpowiedź: 
W załączeniu potwierdzona za zgodność z oryginałem kserokopia Uchwały Nr 4100/I/312/2010 
z dnia 10 grudnia 2010 roku I Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w 
Katowicach w sprawie: opinii o przedłożonym przez Burmistrza Miasta Żywca projekcie 
uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej. 
Pytanie 3: 
Prosimy o wyjaśnienie głównych przyczyn wzrostu wartości dochodów bieżących, w tym 
dochodów własnych planowanych do uzyskania w roku bieżącym w stosunku do uzyskanych w 
roku poprzednim ? 
Odpowiedź: 
Wzrost wartości planowanych dochodów w 2011 roku wynika głównie z: 
-  wzrostu wielkości subwencji oświatowej na 2011 rok, 
-  wzrostu stawek podatków i opłat lokalnych na 2011 rok, 
-  wzrostu pozyskanych środków unijnych na zadania bieżące i majątkowe, 
-  planowanych do wyegzekwowania zaległości w podatkach i opłatach lokalnych, a także z 
tytułu innych opłat (np. czynsze mieszkaniowe) 
Pytanie 4: 
Prosimy o wyjaśnienie znacznego wzrostu wydatków bieżących w roku bieżącym w stosunku 
do poniesionych w roku poprzednim oraz znacznego zmniejszenia tych wydatków w roku 2012 
w stosunku do roku 2011 ? 
Odpowiedź: 
Wzrost wydatków bieżących w 2011 roku uwarunkowany został przez: 
- konieczność ujęcia w budżecie potencjalnej spłaty poręczenia udzielonego przez Miasto 
Żywiec na rzecz Związku Międzygminnego ds. Ekologii w Żywcu, 



-  konieczność zaplanowania zwiększonych wydatków na wypłaty wynagrodzeń i pochodnych 
od wynagrodzeń nauczycieli związku z podwyżką wynagrodzeń tej grupy zawodowej, zgodnie 
z obowiązującą Kartą Nauczyciela, 
-  konieczność zaplanowania zwiększonych wydatków na podwyżki mediów, 
-  konieczność zaplanowania udziału własnego Gminy w przypadku starania się o 
dofinansowanie zadań z Unii Europejskiej itp. 
Zmniejszenie planowanych w 2012 roku wydatków bieżących spowodowane zostało 
zmniejszeniem się planowanych dochodów  własnych.  
Pytanie 5: 
Prosimy o informację czy majątek przeznaczony do sprzedaży: 
a) został jednoznacznie określony, 
b) został wyceniony. 
Odpowiedź: 
Do sprzedaży w 2011 roku przeznaczono mienie komunalne zbędne Gminie do wykonywania 
obligatoryjnych zadań. 
Wartość majątku przeznaczonego do sprzedaży została wstępnie oszacowana na podstawie 
aktualnych ( w momencie tworzenia projektu uchwały budżetowej ) cen, ich wycena zgodnie z 
obowiązującymi przepisami, zostanie wykonana po uzyskaniu zgody Rady Miejskiej w Żywcu 
na sprzedaż poszczególnych elementów mienia komunalnego. 
Pytanie 6: 
Czego dotyczą należności wymagalne wykazane w sprawozdaniu Rb-N według stanu na dzień 
30.06.2011 roku, 
Odpowiedź: 
Wykazane w sprawozdaniu Rb-N według stanu na dzień 30.06.2011 roku należności 
wymagalne dotyczą głównie podatków i opłat lokalnych, należności od dłużników 
alimentacyjnych, a także nie zapłaconych w terminie należności z tytułu dostaw towarów i 
usług jednostek organizacyjnych Miasta Żywca.  
Pytanie 7: 
Prosimy o wyjaśnienie, czy usunięto z projektu uchwały budżetowej na 2011 rok oraz z 
Uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej nieprawidłowości, o których mowa w 
opiniach RIO (Uchwała nr 4100/I/310/2010 z dnia 10.12.2010 r. oraz w Uchwale nr 
4100/I/38/2011 ?). 
Odpowiedź: 
Zamawiający usunął wszystkie nieprawidłowości o których mowa w opiniach RIO w Uchwale 
Nr 4100/I/310/2010 z dnia 10 grudnia 2010 roku oraz Uchwale RIO nr 4100/I/38/2011 z dnia 3 
lutego 2011 roku. 
Pytanie 8: 
Prosimy o przesłanie zestawienia przepływów pieniężnych na okres kredytowania, które 
stanowić będzie załącznik do wydania opinii RIO o możliwości spłaty kredytu? 
Odpowiedź: 
W załączeniu Zamawiający przesyła „Zestawienie przepływów pieniężnych” stanowiące 
załącznik nr 1 do wniosku o wydanie opinii o możliwości spłaty wnioskowanego kredytu. 
 
Zamawiający przesyła ponadto potwierdzoną za zgodność z oryginałem kserokopię Uchwały 
Nr 4100/I/240/2011 z dnia 9 września 2011 roku I Składu Orzekającego Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Katowicach w sprawie: opinii o przedłożonej przez Burmistrza Miasta 
Żywca informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2011 roku. 

 
 
 



 


